
I 
Администрация Черлакского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 января 2016 года № 17-п 

р.п. Черлак, Омской области 

- О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории Черлакского муниципального района, 
за конкретными территориями Черлакского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, на основании Положения о комитете по 
образованию Администрации Черлакского муниципального района, в целях 
закрепления муниципальных образовательных организаций, расположенных 
на территории Черлакского муниципального района, за конкретными 
территориями Черлакского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 
расположенные на территории Черлакского муниципального района, за 
конкретными территориями Черлакского муниципального района согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Черлакского муниципального района от 02 февраля 2015 года № 34-п 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории Черлакского муниципального района, за 
конкретными территориями Черлакского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющую обязанности председателя комитета по образованию 
Администрации Черлакского муниципального района Добровольскую Н.А. 

Е.Б. Арефьев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
муниципального района 
от 19 января 2016 года № 17-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории 

Черлакского муниципального района, закреплённых за конкретными 
территориями Черлакского муниципального района 

I. Муниципальные общеобразовательные организации 

№ Наименование МОО Наименования населенных пунктов и улиц 

1 
МБОУ «Черлакская 
СОШ № 1» 

Улицы (включая все дома): Южная, Микрюкова, 

1 
МБОУ «Черлакская 
СОШ № 1» 

Дорожников, Ермака, Казачья, Солнечная, Луговая, 
Песчаная, Целинная, Светлая, 1,2,3,4,5,6 
Крестьянские, Берёзовая, Омская, Кооперативная, 
Дружбы, Шеломовой, Архитекторов, Магистральная, 
1, 2 Садовые, Кольцевая, Автострадная, Поселковая, 
3,4,5,6,7 Восточные 
Улицы (от 2 Восточной до Кооперативной): 
А. Буя, Мельникова, Октябрьская, Ленина, 
Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 
Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 
50 лет Октября, 8 Марта Лесная, Сибирская, 
Первомайская, Советская, Новая, 40 лет Октября. 

2 
МБОУ «Черлакская 
СОШ № 2» 

Жилмассив Житница (улицы: Береговая, Рабочая, 
Гагарина, Мира, Прибрежная, Заводская, СТО «Заря») 
жилмассив «Затон» (улицы: Иртышская, Затонская, 

2 
МБОУ «Черлакская 
СОШ № 2» 

Набережная, Колеватова, Озёрная, Судоремонтная) 
Улицы (включая все дома): Медиков, Сосновая, 
Энергетиков, Молодёжная, Строительная, 
Транспортная,1,2,3,4,5,бСеверные, Почтовая, Победы, 
1, 2 Восточная 
Улицы (от улицы Транспортная до улицы 2 
Восточная включительно): 
А.Буя, Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, 
Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 
Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 
50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, 
Первомайская, Советская, Больничная, Новая, 
Строительная, 40 лет Октября 

3 МБОУ «Черлакская 
гимназия» р.п. Черлак и Черлакский район 

4 МБОУ «Иртышская 
СОШ» 

с Иртыш, д. Красный Овцевод, 
д. Верхняя Ильинка, д. Крупское, 
д. Бердниково 

5 МБОУ «Солянская с. Соляное, д.Подлесное, 



3 

COLLI» д. Привольное, д. Северное, 
д. Суворовка 

6 МБОУ 
«Елизаветинская 
СОШ» 

с. Елизаветинка, д. Пробуждение, 
д. Путь Ленина, д. Гринское 

7 МБОУ 
«Краснооктябрьская 
СОШ» 

с. Красный Октябрь, д.Лесная База, 
д. Целинное, д. Михайловка 

8 МБОУ «Южно-
Подольская СОШ» 

с. Южно-Подольск, д. Васьковка, 
д. Ольговка, д. Макаркино, 
д. Кирьяновка, д. Золотухино 

9 МБОУ 
«Болылеатмасская 
СОШ» 

с. Большой Атмас, д. Малый Атмас, 
д. Первый Шаг 

10 МБОУ «Татарская 
СОШ» 

с. Татарка, д. Береговое Народное, 
д. Степное Народное, д. Ольховка, 
д. Кузнецовка, ст. Черлак 

11 МБОУ «Медетская 
СОШ» 

с. Медет, д. Козинка, 
д. Погранично-Григорьевка 

12 МБОУ «Николаев 
екая СОШ» 

с. Николаевка, д. Преображенка, с. Джартаргуль, д. 
Стретинка 

13 МБОУ 
«Путьленинская 
ООШ» 

д. Путь Ленина, д. Пробуждение 

14 МБОУ 
«Первошагвская 
ООШ» 

д. Первый шаг 

15 МБОУ «Золотухин 
екая ООШ» 

д.Золотухино 

16 МБОУ 
«Суворовская ООШ» 

д. Суворовка, д. Северное 

17 МБОУ 
«Макаркинская ООШ» 

д. Макаркино 

18 МБОУ «Гринская 
ООШ» 

д. Гринек 

19 МБОУ 
«Малоатмасская 
ООШ» 

д. Малый Атмас 

II. Муниципальные дошкольные образовательные организации 



4 

№ Наименование MOO Наименования населенных пунктов и улиц 
1 МБДОУ «Черлакский 

детский сад № 1» 
Улицы (от улицы 2 Северная включительно до улицы 1 МБДОУ «Черлакский 

детский сад № 1» 2 Восточная): 
А.Буя, Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, 
Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 
Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 
50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, 
Первомайская, Советская, Больничная, Новая, 
Строительная, 40 лет Октября 
Улицы (включая все дома): Почтовая, Победы, 
Улица: 2 Восточная - дома №1-30 

2 МБДОУ «Черлакский 
детский сад № 2 
комбинированного 
вида» 

Улицы (включая все дома): Южная, Микрюкова, 2 МБДОУ «Черлакский 
детский сад № 2 
комбинированного 
вида» 

Дорожников, Ермака, Казачья, Луговая, Песчаная, 
Целинная, Светлая, Шеломовой, Магистральная, 
Кольцевая, Автострадная, Солнечная 
Улицы (от улицы 2 Восточная до улицы 
Кооперативная включительно): 
50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, 
Первомайская, Советская, Больничная, Новая, 
Строительная, 40 лет Октября 
Улицы: 1,2,3,4,5,6,7 Восточные (дома 31-75) 

3 МБДОУ «Черлакский 
детский сад № 7 
комбинированного 
вида» 

Улицы (включая все дома): 1,2,3,4,5,6 Крестьянские, 
1,2 Садовые, Поселковая, Архитекторов, Берёзовая, 
Омская, Комарова, Кооперативная, Дружбы, 
Поселковая 
Улицы (от улицы 2 Восточная до улицы 
Кооперативная включительно): 
А.Буя, Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, 
Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 
Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская 
Улицы: 3,4,5,6,7 Восточные (дома №1-30) 

4 МБДОУ «Черлакский 
детский сад № 9 
комбинированного 
вида» 

Жилмассив Житница (улицы: Береговая, Рабочая, 
Гагарина, Мира, Прибрежная, Заводская, СТО 
«Заря») 
жилмассив «Затон» (улицы: Иртышская, Затонская, 

4 МБДОУ «Черлакский 
детский сад № 9 
комбинированного 
вида» 

Набережная, Колеватова, Озёрная, Судоремонтная) 
Улицы (включая все дома): Медиков, Сосновая, 
Энергетиков, Молодёжная, Строительная, 
Транспортная, 3,4,5,6 Северные. 
Улицы (от улицы Транспортная до улицы 3 Северная 

4 МБДОУ «Черлакский 
детский сад № 9 
комбинированного 
вида» 

включительно): 
А.Буя, Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, 
Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 
Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 
50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, 
Первомайская, Советская, Больничная, Новая, 
Строительная, 40 лет Октября 

5 МБДОУ «Иртышский с. Иртыш 



5 

детский сад» д. Бердниково 
д. Крупское 
д. Верхняя Ильинка 
д. Красный Овцевод 

6 МБДОУ «Солянский 
детский сад № 
1» 

с. Соляное 
д. Подлесное 
д. Привольное 

7 МБДОУ 
«Ел из ав етинский 
детский сад» 

с. Елизаветинка 
д. Гринек 
д. Путь Ленина 
д. Пробуждение 

8 МБДОУ 
«Краснооктябрьский 
детский сад» 

с. Красный Октябрь 
д. Михайловка 
д. Целинное 
д. Лесная База 

9 МБДОУ «Татарский 
детский сад» 

с. Татарка 
д. Кузнецовка 
д. Народное Береговое 
д. Народное Степное 
д. Ольховка 
ст. Черлак 

10 МБДОУ 
«Болыпеатмасский 
детский сад» 

с. Большой Атмас 
д. Малый Атмас 
д. Первый Шаг 

11 МБДОУ 
«Южноподольский 
детский сад» 

с. Южно-Подольск 
д.Золотухино 
д. Макаркино 
д. Васьковка 
д. Кирьяновка 

12 МБДОУ «Николаевский 
детский сад» 

с. Николаевка 
д. Ольговка 
д. Преображенка 

13 МБОУ «Гринская 
ООП!» (группа 
кратковременного 
пребывания) 

д. Гринское 

14 МБОУ 
«Первошаговская 
00111» (группа 
кратковременного 
пребывания) 

д. Первый Шаг 

15 МБОУ «Золотухинская 
ООШ» (группа 
кратковременного 
пребывания) 

д.Золотухино 

16 МБОУ «Путьленинская 
ООШ» (группа 
кратковременного 
пребывания) 

д. Путь Ленина 



6 

17 МБОУ «Малоатмасская 
ООШ» (группа 
кратковременного 
пребывания) 

д. Малый Атмас 

18 МБОУ «Николаевская 
COLLI» (группа 
кратковременного 
пребывания) 

с. Николаевка 
д. Преображенка 


